ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số: 2321 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 14 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các tổ Y tế, An ninh, Hậu cần phục vụ

tại cơ sở cách ly y tế tập trung của huyện

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch

Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 2319/QĐ-UBND ngày  14/6/2021 của UBND huyện

về việc thiết lập cơ sở cách ly y tế tập trung;

Căn cứ Quyết định số 2320/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của UBND huyện

về việc thành lập Ban điều hành cơ sở cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện Nghi Xuân;

Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các tổ Y tế, An ninh, Hậu cần phục vụ tại cơ sở cách ly

tập trung của huyện (khu dự án trồng rừng thôn Song Nam, xã Cương Gián), gồm

các ông, bà có tên sau:

I. Tổ Y tế

1. Ông Nguyễn Ngọc Quý, Phó trưởng khoa kiểm soát bệnh tật, Trung tâm

Y tế, Tổ trưởng;

2. Bà Trần Thị Hồng Cẩm, Trạm Y tế xã Xuân Hồng, Thành viên;

3. Bà Đinh Thị Thu Thanh, Trạm Y tế xã Xuân Lĩnh, Thành viên;

4. Bà Lê Thị Quý, Trạm Y tế xã Xuân Liên, Thành viên.

II. Tổ An ninh

1. Ông Phạm Ngọc Khang, Đồn Biên phòng Lạch Kèn, Tổ trưởng;

2. Ông  Đinh Văn Thế, Công An huyện, Tổ phó;

3. Ông Vương Hồng Ánh, Đồn Biên phòng Lạch Kèn, Thành viên;

2

4. Ông Đặng Thế Anh, Đồn Biên phòng Lạch Kèn,, Thành viên;

5. Ông Phan Đình Phú, Công an huyện, Thành viên.

6. Ông Nguyễn Quý Nhân, Công an huyện, Thành viên.

II. Tổ Hậu cần

1. Ông Phan Xuân Hiệp, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trung tâm

Y tế, Tổ trưởng.

2. Bà Nguyễn Thị Lê Thơm, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế toán, Trung

tâm Y tế huyện, Tổ phó.

3. Ông Lê Nguyên Hưng, Nhân viên phòng Tổ chức - Hành chính, Trung

tâm Y tế, Thành viên.

Điều 2. Các Tổ được phân công phục vụ tại cơ sở cách ly y tế tập trung có

nhiệm vụ:

- Thực hiện theo Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế

về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng,

chống dịch Covid-19”.

- Tổ trưởng tổ Y tế phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện

nhiệm vụ theo ca/kíp đảm bảo yêu cầu theo quy định của Bộ Y tế.

- Tổ hậu cần đảm bảo các điều kiện phục vụ tại cơ sở cách ly tập trung.

- Tổ trưởng tổ An ninh có nhiệm vụ phân công cán bộ chiến sỹ trực bảo vệ,

đảm bảo an ninh, an toàn tại khu vực cách ly y tế tập trung theo quy định.

- Thời gian bắt đầu từ lúc 15 giờ 00 phút, ngày 14/6/2021 cho đến khi kết

thúc quá trình thực hiện cách ly tập trung.

Các tổ chịu sự phân công, chỉ đạo của Ban Điều hành cơ sở cách ly y tế tập trung.

Các tổ tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Chế độ đối với người thực hiện nhiệm vụ tại cơ sở cách ly tập trung được

chi trả theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Y tế, Tài

chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Y tế; Trưởng các đơn vị: Công an huyện,

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đồn Biên phòng Lạch Kèn; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ PC dịch huyện;

- Lưu: VT, TTYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-14T15:54:57+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-14T16:21:48+0700